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 ACROSS 

 1  Peremer pronor. 
 5  Kujdestari. 

 13  MBajtje krahu. 
 14  Ekonomist yni i 

 njohur. 
 15  Shtet, vend. 
 16  Kollaret. 
 17  Kengetare dhe 

 pianiste iraniane,  
 Alireza. 

 19  Studiuesi i ndjere, 
 Sabit. 

 20  Objective 
 Verifiable  
 Indicator. 

 21  Ato qe luajne 
 "sportin e  
 bardhe". 

 23  Futbollisti anglez, 
 Majkell. 

 24  Banor i nje shteti 
 afrikan. 

 25  Murgui 
 françeskan. 

 26  Shege. 
 27  Nje nga vrasesit e 

 Jul Cezarit. 
 28  Figure shahu. 
 31  Menyrat. 
 35  Nje nga vrasesit e 

 Jul Cezarit. 
 36  Titull ushtarak 

 (femer). 
 37  Diplomati 

 finlandez, Oli. 
 38  Armiku i Budes 

 (pashq.). 
 39 
 40  Ai qe jeton ne 

 azil. 
 43  Lloj hidrokarburi. 
 44  Nxenes qe nuk 

 kalon klasen  
 tjeter me te larte,  
 ngeles. 

 45  Heroi drenicak, 
 Emin. 

 46  Ai qe ndjek 
 mesimet ne  
 fakultet. 

 47  Atletja ukrainase, 
 Andrija. 

 DOWN 

 1  E gjymte. 
 2  Perkulet. 
 3  Ish-shahisti i 

 njohur boteror,  
 Jan. 

 4  Zanafillat, fillesat. 
 5  Jo shume. 
 6  Fjala shqipe per 

 ventilatorin. 
 7  Broshurre me 

 thirrje. 
 8  Perteriva. 
 9  Ontario 

 Basketball  
 Association. 

 10  Verbova. 
 11  Lloj bime e 

 vendeve te  
 ngrohta (sh.shq.). 

 12  Qytet ne 
 Sanxhak. 

 18  Deshmi (fjale e 
 huaj). 

 22  Rast. 
 23  Regjisori i filmit 

 "Citizen Kane". 
 25  Futbollisti i 

 ndjere, Domi. 
 27  Fotografi i njohur 

 shkodran, Marubi. 
 28  Terheq. 
 29  Gjeneratat. 
 30  Fshat ne 

 komunen e  
 Burimit. 

 31  Vdekjet. 
 32  I dhembeve. 
 33  Beselidhese. 
 34  Ai qe zoteron 

 mire nje  
 mjeshteri. 

 36  Ligj. 
 38  Pyje. 
 41  Aktori, Alan. 
 42  Vend historik ne 

 Azine e Vogel. 


